


Výroční zpráva 
roku 2013

                                  Výroční zpráva chcipomoci.info o.p.s. za rok 2013 je zpracována v souladu s ustanovením §21 zákona číslo 248
/1

99
5 S

b.
, o

 o
be

cn
ě 

pr
os

pě
šn

ýc
h 

sp
ol

eč
no

st
ec

h



I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI

1  Základní informace
1.1 Poslání společnosti

1.2 Cíle společnosti
2. Historie

3  Organizační struktura
4  Pracovně právní vztahy

5  Orgány obecně prospěšné společnosti
6  Další povinné informace

6.1 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a v oblasti ochrany životního prostředí
6.2 Členství

6.3 Informace o existenci organizační složky v zahraničí
7  Projekty 

7.1 Soustavná práce na databázi 
7.2 Benefiční koncert
7.3 Spot chcipomoci.info
7.4 Sociální sítě
7.5 Předpokládaný vývoj další činnosti
8  Dárci a partneři

II. FINANČNÍ ZPRÁVA

1.  Rozsah výnosů dle zdrojů
2  Majetek a závazky

3  Fondy
4  Náklady

III. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

1  Účetní závěrka
2  Příloha k účetní závěrce

3  Informace o významných skutečnostech ke dni uzávěrky 

IV. ZPRÁVA AUDITORA



I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI

1  Základní informace

1.1 Poslání společnosti
Chcipomoci.info je obecně prospěšná společnost, jejímž posláním je propojení všech 

skupin účastníků českého nestátního neziskového sektoru, v rámci všech cílových skupin a 
jejich potřeb. 

Propojením rozumíme přímou spolupráci účastníků při řešení konkrétních potřeb vyžadujících 
pomoc. Chceme umožnit aktivní výběr partnera dle priorit samotných účastníků poskytováním maxima 

relevantních informací v rámci sektoru.Chceme usnadnit cestu hledání jak, proč, komu a kam pomoci.

1.2 Cíle společnosti
• podpora adresné pomoci a lokálního dárcovství: 

vytvoření databáze všech účastníků neziskového sektoru s možností strukturovaného vyhledávání
• podpora transparentnosti neziskového sektoru: 
poskytnutí prostoru účastníkům pro vlastní prezentaci a možnost vkládat a žádat o reference svých projektů
• zajištění co nejširší informovanosti veřejnosti a profesionálů o problematice dárcovství a pomoci: 
infočást s články

2  Historie
Idea vytvoření jednotného místa pro setkávání všech účastníků procesu pomoci pochází od zakladatele spo-

lečnosti pana Ing. Františka Francírka, Ph.D. Několik let byla diskutována zejména mezi spolupracovníky z 
řad Informačního střediska Mikuláš. V rámci této obecně prospěšné organizace byla v roce 2011 ustave-

na první pracovní skupina.

Pracovní skupina rozpracovala ideu do projektového záměru Portálu. Po zhodnocení rozsahu 
projektu se pan Francírek rozhodl založit se svým dlouholetým spolupracovníkem pro 

tento projekt zvláštní organizaci. K založení nové obecně prospěšné společnosti 
chcipomoci.info o.p.s. došlo v březnu 2012. Původní výhradní zaměření na 

oblast náhradní rodinné péče bylo rozšířeno na celý neziskový sektor z 
důvodu možnosti společného využití funkcionalit Portálu.



3  Organizační struktura

4  Pracovně právní vztahy
Společnost v roce 2013 uzavřela Dohodu o provedení práce se 7 osobami a Dohodu o pracovní činnosti  

s 0 osobami a smlouvu o výkonu funkce ředitele s 1 osobou (pokračující z roku 2012). 

5  Orgány obecně prospěšné společnosti
Orgány obecně prospěšné společnosti tvoří správní a dozorčí rada. Jejich kompetence, hierarchii i vnitřní fungo-
vání vymezuje zákon, konkretizuje zakládací listina a statut. Statutárním orgánem společnosti je ředitel.

      Zakladatelé
      Ing. František Francírek Ph.D.
      Ing. Vlastimil Roun

  Správní rada do  31.3.2013 Správní rada do 31. 10. 2013    Správní rada od 1. 11. 2013
  Jiří Jakoubek, předseda  Jiří Jakoubek, předseda   Jiří Jakoubek, předseda

 Kateřina Bejčková  Linda Hurdová   Jana Skrbková
 Marek Šedivý   Marek Šedivý   Ondřej Kopecký

    Dozorčí rada do 31. 10. 2013 Dozorčí rada od 1. 11. 2013 
    Lukáš Bortlík   Erika Zajícová

   Kristián Urban   Renáta Kafková
   Josef Kujal   Pavel Matoška                

  Ředitel/ka do 31. 7. 2013 Ředitel/ka k 31. 12. 2013
Ondřej Kopecký   Jana Kadlecová



6  Další povinné informace

6.1 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
a v oblasti ochrany životního prostředí 

Jedním z našich hlavních cílů je vzájemné propojení všech částí neziskového  
sektoru. Téma ochrany životního prostředí nás však zajímá nejen z hlediska zapojení  

subjektů činných v této oblasti do naší databáze, ale i z hlediska našeho každodenního postoje  
a chování. Naši zaměstnanci třídí odpad a dbají na to, aby se při provozu organizace šetřilo  

energiemi a materiály.

6.2 Členství

 Od 6. listopadu 2012  je chcipomoci.info o.p.s. členem AVPO ČR 
(Asociace veřejně prospěšných organizací). 

6.3 Informace o existenci organizační složky v zahraničí 
Společnost neměla k 31. 12. 2013 žádnou zahraniční složku. Veškerá činnost společnosti byla soustředěna  

v jejím sídle.



7  Projekty 

7.1 Soustavná práce na databázi 
Během celého roku soustavě pracujeme na úpravách naší databáze, jejímž 

účelem je propojení všech účastníků neziskového sektoru. Databázi aktualizuje-
me, upravujeme, doplňujeme a zlepšujeme tak, aby bylo vyhledávání pro uživatele co 

nejužitečnější a pomoc tak byla efektivní. 

Jednotliví účastníci mají rovněž možnost vyvěsit prostřednictvím našeho portálu výzvu, která se 
týká konkrétní pomoci, kterou zrovna potřebují. Příkladem může být nezisková organizace, která hledá 

dobrovolníka na pomoc s reklamou. 



7.2 Benefiční koncert
V sobotu 30. 11. 2013 jsme ve spolupráci s našimi partnery 

uspořádali „Benefiční koncert chcipomoci.info“ v Top Hotelu Praha. 
Kromě zpěvačky Olgy Lounové, vystoupil i Dětský balet Praha a talentované 

děti z DD Sázava.  

Součástí programu bylo vyhlášení vítěze ankety PRIMA máma a táta z pěstounských rodin  
a předání ceny, dále charitativní bazar drobných výrobků a Mikulášská nadílka pro nejmenší.

Celou událost bylo možné realizovat díky pomoci našich partnerů: 

Akce byla pořádána pod záštitou hlavního města Prahy. 

Vánoční konCert

v sále to
Blažimská 1781/4, Praha 4

Večerem Vás bude provázet

Monika MarešoVá

Součástí programu bude vyhlášení vítěze ankety 
PriMa máma a táta z pěstounských rodin a předání ceny, 
charitativní bazar drobných výrobků 
a Mikulášská nadílka pro nejmenší hosty.

v sobotu 30.11.2013 v 16,00 hod

oLGa LoUnoVá 

Srdečně Vás zveme 

tato pozvánka se stává vstupenkou po potvrzení účasti 
(vč. účasti dětí) na: info@chcipomoci.info
nebo tel. 777 566 727, a to nejpozději do 15.11.2013.

akce je pořádána pod záštitou hlavního města Prahy.

Vánoční konCert

C H C I  P O M O C I  –  D E S I G N  M A N U Á L 6

LOGOTY P  |  L O G O  –  v a r i a n t a  s  w e b o v ý m i  s t r á n k a m i

v sále toP Hotelu Praha 
Blažimská 1781/4, Praha 4

Večerem Vás bude provázet

Monika MarešoVá

Součástí programu bude vyhlášení vítěze ankety 
PriMa máma a táta z pěstounských rodin a předání ceny, 
charitativní bazar drobných výrobků 
a Mikulášská nadílka pro nejmenší hosty.

v sobotu 30.11.2013 v 16,00 hod

Vystoupí

oLGa LoUnoVá 
Dětský balet Praha 
a talentované děti z DD Sázava

PartneřiHlaVní Partneři

OrganizátOr

Srdečně Vás zveme 

tato pozvánka se stává vstupenkou po potvrzení účasti 
(vč. účasti dětí) na: info@chcipomoci.info
nebo tel. 777 566 727, a to nejpozději do 15.11.2013.

akce je pořádána pod záštitou hlavního města Prahy.



Na video z vánočního koncertu 
se můžete podívat na              .

http://www.youtube.com/watch?v=ttyqYsCrSgk
http://www.youtube.com/watch?v=ttyqYsCrSgk


7.3 Spot chcipomoci.info
Ve spolupráci s dobrovolníky, kteří mají srdce na správném 

místě, se nám podařilo natočit spot chcipomoci.info. Jedná se o 
upoutávku na náš portál, který spojuje všechny členy neziskového sektoru. 

Video symbolicky představuje různé formy pomáhání a klade důraz na lokální formu 
pomoci – tedy na pomáhání tam, kde to dotyčný zná.  

Na videospot CHCIPOMOCI.info 
se můžete podívat na              .

http://www.youtube.com/watch?v=TwcE6pkU-rs
http://www.youtube.com/watch?v=TwcE6pkU-rs


7.4 Sociální sítě
V tomto roce jsme se rovněž stali aktivnějšími na sociálních sí-

tích. Každý nás nyní může sledovat na síti Facebook, Twitter, Google+ 
nebo LinkedIn. Uveřejňujeme nejen aktuality z naší činnosti ale i zajímavosti 

ze světa neziskového sektoru a příběhy o altruismu a pomáhání. 

7.5 Předpokládaný vývoj další činnosti
Kromě aktualizace databáze a propojování jednotlivých subjektů neziskového sektoru plánujeme  

v rámci vzdělávací činnosti realizovat projekt Mentoring. Ten by byl dalším způsobem propojování  
někoho, kdo pomoc potřebuje, s tím, kdo ji nabízí: mentora s mentorovaným. Přičemž tato spolupráce,  

která bude pravidelná, bude přínosem a příležitostí k seberealizaci pro obě zúčastněné strany. 

8  Dárci a partneři
 

Děkujeme NADACI TÁTA A MÁMA za finanční pomoc, 
kterou nám poskytla. 
Velice si její pomoci vážíme. 

Velký dík patří i našim dalším spolupracujícím partnerům: 

Vánoční konCert

C H C I  P O M O C I  –  D E S I G N  M A N U Á L 6

LOGOTY P  |  L O G O  –  v a r i a n t a  s  w e b o v ý m i  s t r á n k a m i

v sále toP Hotelu Praha 
Blažimská 1781/4, Praha 4

Večerem Vás bude provázet

Monika MarešoVá

Součástí programu bude vyhlášení vítěze ankety 
PriMa máma a táta z pěstounských rodin a předání ceny, 
charitativní bazar drobných výrobků 
a Mikulášská nadílka pro nejmenší hosty.

v sobotu 30.11.2013 v 16,00 hod

Vystoupí

oLGa LoUnoVá 
Dětský balet Praha 
a talentované děti z DD Sázava

PartneřiHlaVní Partneři

OrganizátOr

Srdečně Vás zveme 

tato pozvánka se stává vstupenkou po potvrzení účasti 
(vč. účasti dětí) na: info@chcipomoci.info
nebo tel. 777 566 727, a to nejpozději do 15.11.2013.

akce je pořádána pod záštitou hlavního města Prahy.

Vánoční konCert

C H C I  P O M O C I  –  D E S I G N  M A N U Á L 6

LOGOTY P  |  L O G O  –  v a r i a n t a  s  w e b o v ý m i  s t r á n k a m i

v sále toP Hotelu Praha 
Blažimská 1781/4, Praha 4

Večerem Vás bude provázet

Monika MarešoVá

Součástí programu bude vyhlášení vítěze ankety 
PriMa máma a táta z pěstounských rodin a předání ceny, 
charitativní bazar drobných výrobků 
a Mikulášská nadílka pro nejmenší hosty.

v sobotu 30.11.2013 v 16,00 hod

Vystoupí

oLGa LoUnoVá 
Dětský balet Praha 
a talentované děti z DD Sázava

PartneřiHlaVní Partneři

OrganizátOr

Srdečně Vás zveme 

tato pozvánka se stává vstupenkou po potvrzení účasti 
(vč. účasti dětí) na: info@chcipomoci.info
nebo tel. 777 566 727, a to nejpozději do 15.11.2013.

akce je pořádána pod záštitou hlavního města Prahy.

Vánoční konCert

C H C I  P O M O C I  –  D E S I G N  M A N U Á L 6

LOGOTY P  |  L O G O  –  v a r i a n t a  s  w e b o v ý m i  s t r á n k a m i

v sále toP Hotelu Praha 
Blažimská 1781/4, Praha 4

Večerem Vás bude provázet

Monika MarešoVá

Součástí programu bude vyhlášení vítěze ankety 
PriMa máma a táta z pěstounských rodin a předání ceny, 
charitativní bazar drobných výrobků 
a Mikulášská nadílka pro nejmenší hosty.

v sobotu 30.11.2013 v 16,00 hod

Vystoupí

oLGa LoUnoVá 
Dětský balet Praha 
a talentované děti z DD Sázava

PartneřiHlaVní Partneři

OrganizátOr

Srdečně Vás zveme 

tato pozvánka se stává vstupenkou po potvrzení účasti 
(vč. účasti dětí) na: info@chcipomoci.info
nebo tel. 777 566 727, a to nejpozději do 15.11.2013.

akce je pořádána pod záštitou hlavního města Prahy.

https://www.facebook.com/pages/chcipomociinfo-ops/358238290911994?ref=hl
https://twitter.com/chcipomoci
https://plus.google.com/109491394415432935069/posts


II. FINANČNÍ ZPRÁVA

1  Rozsah výnosů dle zdrojů

2  Majetek a závazky

Zde loga všech 
 
 

II. FINANČNÍ ZPRÁVA 
 
1. Rozsah výnosů dle zdrojů 
 

Rozsah výnosů dle zdrojů

Dar - Nadace táta a máma 624 336,42

Dar - Nadání a dovednosti o.p.s. 2 000,00

Dar - ŠAFRÁN dětem o.p.s. 2 000,00

Dar nefinanční - BELVEC spol. s r.o. 27 211,30

Celkem 655 547,72

 
 
 
III. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

1. Účetní závěrka 
Zasílám v příloze emailu 
 

2. Příloha k účetní závěrce 
Zasílám v příloze emailu 
 

3. Informace o významných skutečnostech ke dni uzávěrky  
 
Ve společnosti po dni uzávěrky nedošlo k žádným významným skutečnostem.  
 

IV. ZPRÁVA AUDITORA 
 
 

Počáteční Koncový
stav stav

Aktiva
Pokladna 2 046,00 2 690,00
Bankovní účty 327 123,17 8 988,69
Ostatní pohledávky 99 973,00 72 075,00
Aktiva celkem 429 142,17 83 753,69

Pasiva
Dodavatelé 181 458,68 49 987,14
Zaměstnanci 2 788,00 0,00
Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení 945,00 0,00
Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 405,00 0,00
Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 666,00 0,00
Výnosy příštích období 242 879,49 33 766,55
Pasiva celkem 429 142,17 83 753,69



3  Fondy
Chcipomoci.info.o.p.s. nemá fondy.

4  Náklady
Koncový

stav
Náklady

Kancelářské potřeby 304,00
Ostatní spotřebovávaný materiál 29 575,03
Kancelářská technika 4 731,00
Ostatní evidovatelný majetek 7 498,11
Spotřeba energie 6 790,07
Spotřebované nákupy 48 898,21

Poštovné 81,00
Telefon - hovorné, internet 2 383,98
Pronájem nebytových prostor 35 383,07
Auditoři 7 260,00
Právníci a notáři 7 333,00
Marketing 36 927,00
Software - služby 512,00
Ostatní služby 437 928,28
Služby 527 808,33

Mzdové náklady 45 568,00
Odměna ředitele 21 000,00
Zákonné sociální pojištění 7 140,00
Osobní náklady 73 708,00

Jiné ostatní náklady 2 733,18
Ostatní náklady 2 733,18

Poskytnuté členské příspěvky 2 400,00
Poskytnuté příspěvky 2 400,00

Náklady celkem 655 547,72

Projekt Portál 241 027,97
Projekt Portál 2 414 519,75
Celkem 655 547,72

Náklady dle účelu



III. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

1  Účetní závěrka

















2  Příloha k účetní závěrce



3  Informace o významných 
              skutečnostech ke dni uzávěrky

Ve společnosti po dni uzávěrky nedošlo k žádným významným skutečnostem.



IV. ZPRÁVA AUDITORA



IV. ZPRÁVA AUDITORA























                                        Děkujeme za pozornost


